
 
P A Ž Y M A 

DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS PARAMOS GAVIMO SRITYJE VšĮ VILNIAUS 
UNIVRSITETO LIGONINĖS SANTAROS KLINIKOSE 

2025-01-29 
Vilnius 

 
Ši pažyma parengta vadovaujantis ir vykdant VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų 

generalinio direktoriaus 2023 m. gegužės 22 d. įsakymo Nr.V-431 „Dėl VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės 
Santaros klinikų generalinio direktoriaus 2020 metų liepos 21 d. įsakymo Nr.V-657 „Dėl paramos, jos 
inicijavimo, gavimo ir apskaitos VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikose tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ pakeitimo“ 42 ir 43 punktus.  

 

Paramos davėjo pavadinimas
Juridinio 
asmens 
kodas

Piniginės 
lėšos

Ilgalaikis 
turtas

Vaistai MPP Kitos 
atsargos

Paslaugos Parama iš 
viso:

1 9012 Limedika UAB 134056779 663,75 663,75 7 047 403,90
2 9014 Berlin Chemie Menarini Baltic UAB 110407458 8 350,20 8 350,20 -
3 9018 Armila UAB 123813957 10 787,49 10 787,49 7 119 241,12
4 9030 Tamro UAB 111448632 0,00 0,00 6 677 237,98
5 9037 Fiziniai asmenys 2 135,00 652,99 2 787,99 -
6 9119 B.Braun Medical UAB 111551739 13,84 2 218,18 2 232,02 1 150 858,71
7 9182 Oribalt Vilnius UAB 111472747 0,20 0,20 549 042,12
8 9232 Entafarma UAB 174443844 3,69 3,69 2 075 718,96
9 9259 Medikona UAB 134758266 29 297,75 29 297,75 927 286,36
10 9272 Vildika UAB 123633891 356,37 356,37 -
11 9327 Norameda UAB 140744584 832,49 450,00 1 282,49 290 471,16
12 9358 Vilniaus Rotary klubas 191878457 4 800,00 4 800,00 -
13 9370 Lietuvos Artrito fondas 192002292 65 340,00 65 340,00 -
14 9371 Servier Pharma UAB 300088003 5 000,00 19 483,50 24 483,50 -
15 9444 Asociacija Kraujas 295750630 2 349,00 2 808,50 5 157,50 -
16 9419 Roche Lietuva UAB 300089404 11 538,41 11 538,41 4 976 773,52
17 9424 Vitafarma UAB 135915083 0,00 0,00 949 520,04
18 9452 Viasana UAB 300155391 378,00 378,00 -
19 9453 Takeda UAB 300547428 13 892,80 13 892,80 -
20 9454 Pharmalita UAB 300065321 48,80 48,80 4 884,77
21 9528 Paramos mažylio širdžiai fondas 300558307 1 074,38 1 074,38 -
22 9570 Valstybinė mokesčių inspekcija 188659752 55 737,11 55 737,11 -
23 9607 Renalfarma UAB 301485538 2 348,80 2 348,80 710 330,46
24 9611 Formedics UAB 124980311 11,50 11,50 3 029 487,24
25 9612 Vienybė Labdaros fondas 192000131 23 743,00 57 808,89 81 551,89 -
26 99997 Vildoma UAB 110736215 600,00 600,00 4 695,61

27 9616
Boehringer Ingelheim RCV GmbH & Co KG 
Lietuvos filialas 302444188 27 324,14 27 324,14 -

28 9638 Mažoji širdelė Labdaros ir paramos fondas 302484122 1 542,75 1 542,75 -
29 9737 AbbVie Logistics B.V. 624 181,70 624 181,70 -
30 9751 GryNumber Health UAB 303345008 386,40 386,40 93 654,00
31 9766 Bonameda UAB 140927183 2 526,48 2 526,48 2 044 948,74
32 9801 Paramos ir labdaros fondas "Mamų unija" 302288579 490,00 490,00 -
33 9835 AmberCell Solutions UAB 302591590 5 000,00 5 000,00 5 945 508,97
34 9844 Edupharma UAB 302549335 3 125,23 3 125,23 108 637,20
35 9860 Baltics Medical UAB 302723907 0,05 0,05 653 467,50
36 9861 Nervų ligomis sergančių vaikų labd.fondas 301732134 5 691,95 5 691,95 -
37 99936 Genba Pharma UAB 303395484 408,00 408,00 -
38 9880 Labdaros ir paramos fondas Rugutė 300070090 1 400,00 2 514,94 3 613,17 7 528,11 -
39 9911 Gydymo įstaigų paramos fondas VšĮ 303047517 146 972,73 450,00 147 422,73 -

40 9970
Anesteziologų ir intensyvios terapijos 
mokslo klubas                          303133966 500,00 500,00 -

41 9978 Pozityvios idėjos, asociacija 303487979 1 559,74 99,49 1 659,23 -

42 9983
Neišnešiotukas Neišnešiotų naujagimių 
asociacija 302869488 44 073,00 1 376,86 45 449,86 -

43 99935 Septeka UAB 301501622 324,00 324,00 1 714 031,49

44 999911
Rimanto Kaukėno paramos grupėLabdaros 
ir paramos fondas 302721009 10 822,24 16 438,26 27 260,50 -

45 999937 Mykolo Romerio universitetas 111951726 21 000,00 21 000,00 -
46 90014 PharmaDia UAB 304052894 0,52 0,52 376 296,59
47 90031 Allium UPI, UAB 110849177 6 624,00 6 624,00 158 692,53
48 90045 "Gerų darbų dirbtuvės" Paramos fondas 303379747 190 474,25 2 928,20 355,20 193 757,65 -
49 90055 "Dvi Širdelės" Labdaros ir paramos fondas 306618661 291,60 516,22 807,82 -
50 90056 Augrustė UAB 304930363 264,10 264,10 -
51 90057 Fenix Charity, Labdaros ir paramos fondas 306556124 55 000,00 55 000,00 -
52 90058 Green Prints UAB 302531141 653,40 653,40 -
53 90059 Vilmers UAB 300098524 332,61 332,61 -
54 90060 Rotary klubas Laisvė 305672994 700,57 2 652,22 3 352,79 -
55 90061 Ep prekyba UAB 305708967 620,01 620,01 -
56 90062 Jožica Gailutė 1 300,00 1 300,00 -

57 90063
"Lietaus vaikai" Lietuvos autizmo 
asociacija 303022421 27 973,61 985,30 28 958,91 -

58 90068 Geros valios projektai VšĮ 301678868 4 719,00 4 719,00 -
59 90070 Medicinos linija UAB 145889060 4 760,56 4 760,56 -
60 90071 Santen Oy 10777059 9 600,00 9 600,00 -

61 90072
European Life Science and Knowledge 
Institute 302679414 1 630,84 1 630,84 -

62 90064 NIT UAB 125984316 1 120,00 1 120,00 -
63 90065 Acorus Calamus UAB 168041168 101,25 101,25 50 725,62
64 90067 Luko labdaros ir paramos fondas 304804852 12 569,24 12 569,24 -
65 90008 Labochema LT UAB 300670772 600,00 600,00 680 573,86
66 9862 Diamedica UAB 111768155 600,00 0,58 600,58 643 572,87
67 9406 Astrazeneca Lietuva UAB 300089799 2 400,00 2 400,00 -

89 972,11 602 088,71 736 423,87 101 178,06 43 025,46 1 630,84 1 574 319,05 47 983 061,32

Su paramos davėju 
sudarytų viešųjų 
pirkimų sutarčių 

vertės, EUR

Iš viso per 2024 metus

VŠĮ VUL SANTAROS KLINIKŲ GAUTA PARAMA PER 2024 METUS

Eil. 
Nr. Kodas

Paramos davėjas Gauta parama



Iš pateiktos lentelės matosi, jog Santaros klinikos per 2024 metus iš viso gavo paramos 1574319,05 
eur. sumai.  

Parama buvo gauta: 
- pinigais                            – 89 972,11 eur.; 
- ilgalaikiu turtu                 – 602 088,71 eur.; 
- vaistais                            – 736 423,87 eur.; 
- MPP                                – 101 178,06 eur.; 
- kitomis atsargomis          – 43 025,46 eur.; 
- paslaugomis                    – 1 630,84 eur. 
 
Iš viso, 2024 metais 67 įstaigos teikė paramą Santaros klinikoms ir tik 25 iš jų su Santaros 

klinikomis sudarė pirkimo sutarčių, bendrai, 47 983 061,32 eur. sumai. 
 
Didžiausią paramą Santaros klinikoms suteikė šios bendrovės: 
- Abb Vie Logistics B.V. – 624 181,70 eur (konkursų nelaimėjo); 
- Paramos fondas „Gerų darbų dirbtuvės“ – 193 757,65 eur (konkursų nelaimėjo); 
- Gydymo įstaigų paramos fondas VšĮ – 147 422,73 eur (konkursų nelaimėjo); 
- Vienybė Labdaros fondas – 81 551,89 eur (konkursų nelaimėjo); 
- Lietuvos artrito fondas – 65 340,00 eur. (konkursų nelaimėjo); 
- Valstybinė mokesčių inspekcija – 55 737,11 (konkursų nelaimėjo); 
- Fenix Charity, Labdaros ir paramos fondas – 55 000,00 eur.  (konkursų nelaimėjo); 
 
Sutarčių, didžiausioms sumoms sudarė ir laimėjo šios bendrovės: 
- UAB Armila – 7 119 241,12 eur. (suteikė paramos už 10787,49 eur.); 
- UAB Limedika –7 047 403,90 eur. (suteikė paramos už 663,75 eur.); 
- UAB Tamro – 6 677 237,98 eur. (paramos nesuteikė); 
- UAB Amber Cell solutions – 5 945 508,97 eur. (suteikė paramos už 5000 eur.); 
- Roche Lietuva UAB – 4 976 773,52 eur. (suteikė paramos už 11 538,41 eur.); 
- UAB Formedics – 3 029 487,24 eur. (suteikė paramos už 11,50 eur.); 
- Entafarma UAB – 2 075 718,96 eur. (suteikė paramos už 3,69 eur); 
- Bonameda UAB – 2 044 948,74 eur. (suteikė paramos už 2 526,48); 

 
Iš aukščiau pateiktos informacijos matosi, jog UAB Armila 2024 metus laimėjo konkursų 

didžiausiai sumai (7 119 241,12 eur.;), o paramos Santaros klinikoms suteikė už 10787,49 eur. 
Antroje vietoje, pagal laimėtų konkursų sumą yra UAB Limedika (7 047 403,90 eur.), tačiau ši 

bendrovė per 2023 metus Santaros klinikoms suteikė paramos vos už 663,75 eur. sumą. Ši parama buvo 
suteikta vaistais. Darytina išvada, jog jokių neoficialių susitarimų dėl paramos teikimo su šia UAB sudaryta 
nebuvo. 

Trečioje vietoje yra UAB Tamro, laimėjusi sutarčių 6 677 237,98 eur. sumai. Tačiau, kaip matosi 
iš pateiktos aukščiau informacijos, ši bendrovė 2024 metais visiškai nesuteikė Santaros klinikoms jokios 
paramos, todėl manytina, kad su šia bendrove, taip pat nebuvo sudaryta jokių neoficialių susitarimų dėl 
privalomo paramos teikimo ar kitų neoficialių susitarimų. 

Ketvirtoje vietoje pagal laimėtų konkursų dydį yra UAB Amber Cell solutions, laimėjusi konkursų 
bendrai 5 945 508,97 eur. sumai. Paramos klinikoms ši bendrovė suteikė už 5000 eur. Su mėra labai maža, 
tačiau ir ne tokia didelė, kad galima būtų kalbėti apie privalomą paramos teikimą. 

Penktoje vietoje yra Roche Lietuva UAB, kuri laimėjo sutarčių 4 976 773,52 eur. sumai, o 
paramos suteikė už 11 538,41 eur. 

Šeštoje vietoje pagal laimėtų konkursų sumą yra UAB Formedics, kuri laimėjo konkursų už 
3 029 487,24 eur., o paramos suteikė vos už 11,50 eur., todėl manytina, jog jokių korupcinių ar kitokių 
neformalių ryšių šioje srityje tikrai negalėjo būti. 

Septintoje vietoje pagal laimėtų konkursų sumą yra Entafarma UAB kuri laimėjo konkursų už  
2 075 718,96 eur., o paramos suteikė vos už 3,69 eur. 



Aštuntoje vietoje randasi UAB Bonameda laimėjusi konkursų 2 044 948,74 eur. sumai. Paramos 
ši bendrovė suteikė už 2 526,48 eur. 

 
Kuo buvo teikiama parama 2024 metais: 
 
- Abb Vie Logistics B.V. – parama vaistais  624 181,70 eur (konkursų nelaimėjo); 
- Paramos fondas „Gerų darbų dirbtuvės“ – parama ilgalaikiu turtu 190 474,25 eur., MPP -

2928,20,  kitomis atsargomis – 355,20 eur. Viso 193 757,65 eur. sumai (konkursų nelaimėjo); 
- Gydymo įstaigų paramos fondas VšĮ – parama ilgalaikiu turtu 146 972,73 eur., kitomis 

atsargomis 450 eur. Viso 147 422,73 eur. (konkursų nelaimėjo); 
- Vienybė Labdaros fondas – parama ilgalaikiu turtu 23 743 eur, MPP 57 808,89 eur., Viso 

81 551,89 eur. sumai. (konkursų nelaimėjo); 
- Lietuvos Artrito fondas  – parama ilgalaikiu turtu 65 340 eur. (konkursų nelaimėjo); 
- Valstybinė mokesčių inspekcija – suteikė paramos pinigais už 55 737,11 eur. (konkursų 

nelaimėjo); 
- Fenix Charity, Labdaros ir paramos fondas – suteikė paramos ilgalaikiu turtu už 55 000,00 eur.  

(konkursų nelaimėjo); 
 
Atskirai paminėtini atvejai, kuomet buvo suteikta parama grynais pinigais. Tokią paramą 2024 

metus suteikė: 
- Fiziniai asmenys - 2134 eur. grynaisiais pinigais, (sutarčių sudaryta nebuvo); 
- Servier Pharma UAB – 5000 eur. (sutarčių sudaryta nebuvo); 
- Valstybinė mokesčių inspekcija – 55 737,11 eur. (sutarčių sudaryta nebuvo); 
- Vildoma UAB – 600 eur. (sutarčių sudaryta nebuvo); 
- Labdaros ir paramos fondas Rugutė – 1400 eur. (sutarčių sudaryta nebuvo); 
- Anesteziologų ir intensyvios terapijos mokslo klubas – 500 (sutarčių sudaryta nebuvo); 
- Mykolo Romerio universitetas – 21000 eur. (sutarčių sudaryta nebuvo); 
- Labochema LT UAB – 600 eur. (laimėjo konkursų  680 573,86 eur. sumai); 
- Diamedica UAB – 600 eur. (laimėjo konkursų  643 572,87 eur. sumai); 
- Astrazeneca Lietuva UAB – 2400 eur. (sutarčių sudaryta nebuvo). 

 
Pažymėtina, jog juridiniai asmenys, sutekę paramą pinigais, sutarčių nebuvo laimėję, apart 

Labochema UAB ir Diamedica UAB. Labochema ir Diamedica nors ir laimėjo konkursus ir sudarė 
atitinkamas sutartis, labai žymios paramos pinigais nesuteikė (po 600 eur kiekviena), todėl manytina, jog 
korupcijos pasireiškimo tikimybė šioje srityje mažai tikėtina.  

Taip pat paminėtina, jog yra 42 bendrovės, kurios nedalyvavo konkursuose, tačiau paramą 
Santaros klinikoms suteikė, todėl manytina, kad korupcijos pasireiškimo tikimybė šioje srityje mažai 
tikėtina. 

Apibendrinus aukščiau pateiktą informaciją, manytina, jog korupcijos pasireiškimo tikimybė 
paramos teikimo srityje 2024 m. buvo mažai tikėtina. 
 
 
 
L. e. VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės 
Santaros klinikų Korupcijos prevencijos 
grupės vadovo pareigas         Aleksejus Soldatenka 


